



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

20/04/2018 09:26:49

Pesquisa de Preços Nº 000015/2018 - 07/02/2018 - Processo Nº /2018

**00001 ITEM 001**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00022676	BALDE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS - SEM TAMPA com alca, para concreto, alta resistencia e qualidade, cor preto	UNID.	80,00	8,950	716,00
<b>Total do Lote: 716,00</b>							

**00002 ITEM 002**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00002	00033116	AVENTAL EMBORRACHADO 1,10 CM DE ALTURA X 63 CM LARGURA	UNID.	50,00	13,333	666,67
<b>Total do Lote: 666,67</b>							

**00003 ITEM 003**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00003	00033117	AVENTAL EM PVC COM FORRO AMARELO 0,70 X 1,20 METROS avental de segurança, confeccionado em pvc com forro em poliester, cor amarelo, aprovado para protecao do usuario contra umidades provenientes de operacoes com uso de agua.	UNID.	50,00	10,997	549,83
<b>Total do Lote: 549,83</b>							

**00004 ITEM 004**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00004	00033947	SACOLA PLASTICA TRANSPARENTE 28 X 40 - BOBINA COM 100 UNIDADES, CAPACIDADE PARA 5 KILOS	UNID.	100,00	24,633	2.463,33
<b>Total do Lote: 2.463,33</b>							

**00005 ITEM 005**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00005	00033948	SACOLA PLASTICA TRANSPARENTE 40 X 60 - BOBINA COM 500 UNIDADES, CAPACIDADE PARA 10 KILOS	UNID.	100,00	34,967	3.496,67
<b>Total do Lote: 3.496,67</b>							

**00006 ITEM 006**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	00006	00003734	DETERGENTE LIQUIDO, BIODEGRADAVEL, COM EXCELENTE AÇAO desengordurante, neutro, embalagem plastica de 500 ml com bico regulador para uso economico, contendo: identificacao, marca do fabricante, data de fabricacao, lote, prazo de validade e peso liquido, (tipo ype, limpol, veja ou equivalente com o mesmo padrao de qualidade ou superior), prazo de validade nao inferior a 12 meses, a partir da entrega.	UNID.	3.200,00	1,972	6.312,00
<b>Total do Lote: 6.312,00</b>							

**00007 ITEM 007**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

20/04/2018 09:26:49

**Pesquisa de Preços Nº 000015/2018 - 07/02/2018 - Processo Nº /2018**

00007	00007	00003963	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTICOLAS - LAVA E DESINFETA FRUTAS, VERDURAS, LEGUMES E VEGETAIS frasco com 350 ml  com amostra	FRASCO	350,00	13,667	4.783,33
							<b>Total do Lote: 4.783,33</b>

**00008 ITEM 008**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	00008	00033949	DISPENSER PARA ALCOOL GEL COM PRESSIONADOR, COR BRANCA, MATERIAL ABS, FIXADO NA PAREDE	UNID.	36,00	34,967	1.258,80
							<b>Total do Lote: 1.258,80</b>

**00009 ITEM 009**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	00009	00033950	DISPENSER DE SABONETE LIQUIDO, TAMPAS FRONTAL BASCULANTE, EM PLASTICO reforçado, na cor gelo, capacidade para um refil bag-in-box de 800 ml, trava de segurança, visor frontal, fixação com buchas expansíveis, dimensões externas 125 largura x 280 altura x 120 mm profundidade, alidade e resistência, pacote com 08 unidades, peso 60 gramas 14 x 08 unidades	UNID.	36,00	34,967	1.258,80
							<b>Total do Lote: 1.258,80</b>

**00010 ITEM 010**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	00010	00027543	FILME PVC TRANSPARENTE 28 CM X 30 M TIPO ROLOPACK	UNID.	280,00	3,863	1.081,73
							<b>Total do Lote: 1.081,73</b>

**00011 ITEM 011**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00011	00011	00025445	GUARDANAPO DE PAPEL 33 X 30 CM - BRANCO PACOTE COM 50 UNIDADES DE ACORDO COM NORMAS ABNT	PACOT	2.000,00	3,235	6.470,00
							<b>Total do Lote: 6.470,00</b>

**00012 ITEM 012**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	00012	00005243	LUVA PLASTICA DESCARTAVEL DE VINIL COM AMIDO TAMANHC GRANDE TRANSPARENTE - CAIXA COM 100 UNIDADES  com amostra	CAIXA	100,00	20,000	2.000,00
							<b>Total do Lote: 2.000,00</b>

**00013 ITEM 013**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013	00013	00002412	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 100 LITROS COM DRENO medida interna - 70 x 48 x 32 medida externa - 80 x 58 x 41	UNID.	6,00	113,493	680,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

20/04/2018 09:26:49

Pesquisa de Preços Nº 000015/2018 - 07/02/2018 - Processo Nº /2018

com amostra

Total do Lote: 680,96

00014 ITEM 014

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	00014	00027704	COPO DESCARTAVEL RESISTENTE TRANSPARENTE 200 ML embalagem plastica com 100 unidades - caixa contendo 2.000 unidades, normas nbr 14865/2002 e nb	CAIXA	10,00	62,563	625,63

Total do Lote: 625,63

00015 ITEM 015

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	00015	00025988	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO XG - FARDO COM 64 UNIDADES com barreiras laterais, laterais super elasticas centopeia flex loção maxi-proteção, barreiras elasticas, absorção mais segura, fitas koala: que ajudam a atingir um melhor ajuste no corpinho do bebe, grudam e desgrudam quantas vezes precisar.fardo com 64 unidades	FARDO	850,00	39,725	33.766,25

Total do Lote: 33.766,25

00016 ITEM 016

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016	00016	00025987	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO G - FARDO COM 72 UNIDADES com barreiras laterais, laterais super elasticas centopeia flex loção maxi-proteção, barreiras elasticas, absorção mais segura, fitas koala: que ajudam a atingir um melhor ajuste no corpinho do bebe, grudam e desgrudam quantas vezes precisar. fardo com 72 unidades	FARDO	600,00	39,725	23.835,00

Total do Lote: 23.835,00

00017 ITEM 017

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017	00017	00025986	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO M - FARDO COM 80 UNIDADES com barreiras laterais, laterais super elasticas centopeia flex loção maxi-proteção, barreiras elasticas, absorção mais segura, fitas koala que ajudam a atingir um melhor ajuste no corpinho do bebe, grudam e desgrudam quantas vezes precisar. fardo com 80 unidades	PACOT	150,00	39,725	5.958,75

Total do Lote: 5.958,75

00018 ITEM 018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018	00018	00028775	PAPEL HIGIENICO: FARDO FECHADO COM 16 PACOTES DE 4 ROLOS 60 MTS papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor branca, picotado, golfrado medindo 60m x 10 cm.	FARDO	200,00	58,720	11.744,00

Total do Lote: 11.744,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

20/04/2018 09:26:49

Pesquisa de Preços Nº 000015/2018 - 07/02/2018 - Processo Nº /2018

00019 ITEM 019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	00019	00002812	PAPEL ALUMINIO - ROLO COM 7,5 M X 45 CM	ROLO	350,00	4,650	1.627,50
<b>Total do Lote: 1.627,50</b>							

00020 ITEM 020

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020	00020	00029989	DESENGORDURANTE MULTIUSO - MATERIAL PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LAVAVEIS loucas, pias, fogoes etc com acao removedora de gordura, a base de agua, principio ativo e fragancia. com 500 ml, com bico dosador, prazo de validade nao inferior a 12 meses, a partir da entrega	UNID.	550,00	6,197	3.408,17
<b>Total do Lote: 3.408,17</b>							

00021 ITEM 021

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00021	00021	00005526	REFIL ALCOOL ETILICO 70% ( GEL ) - FRASCO COM 800 ML	FRASCO	210,00	12,507	2.626,40
<b>Total do Lote: 2.626,40</b>							

00022 ITEM 022

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022	00022	00001062	REFIL SABONETE LIQUIDO COM CLOREXIDINA 2% - FRASCO COM 800 ML antisseptico para higienizacao das maos	FRASCO	210,00	10,720	2.251,20
<b>Total do Lote: 2.251,20</b>							

00023 ITEM 023

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00023	00023	00000361	SABAO EM BARRA GLICERINADO - PACOTE COM 05 X 200 GRAMAS composicao: sabao base, agua, corante, sal inorganico, glicerina coadjuvante, tensoativo aminiotico	KILO	600,00	6,263	3.757,50
<b>Total do Lote: 3.757,50</b>							

00024 ITEM 024

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00024	00024	00030011	SABAO EM PO, BIODEGRADAVEL, GRAO AZUL CAIXA CONTENDO 01 KILO DE 1ª QUALIDADE linear alquilbenzeno sulfonato de sodio (tensoativo biodegradavel), anionico, alcalinizante, sais inorganicos, enzima, sequestrante, branqueador optico, corante, perfume e agua dermatologicamente testado, material com inscricao no ministerio da saude/anvisa.  com amostra	KILO	1.200,00	6,475	7.770,00
<b>Total do Lote: 7.770,00</b>							

00025 ITEM 025

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



20/04/2018 09:26:49

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

Pesquisa de Preços Nº 000015/2018 - 07/02/2018 - Processo Nº /2018

00025	00025	00002009	SABONETE SOLIDO COM BENZOATO DE BENZILA 100 MG/G COM 80 GRAMAS (contra piolhos, lendeas e sarna)	UNID.	120,00	12,760	1.531,20
							<b>Total do Lote: 1.531,20</b>

00026 ITEM 026

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00026	00026	00031204	SACO PARA LIXO REFORCADO 100 LITROS (UN) PRETO MEDINDO 75 X 105 CM com espessura de 0,04, teste do produto; verificacao da resistencia, das dimensoes, altura, largura se e suficientemente vedado para garantir que nao ocorra vazamento de lixo liquido - rolo com 25 unidades  com amostra	ROLO	600,00	13,100	7.860,00
							<b>Total do Lote: 7.860,00</b>

00027 ITEM 027

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00027	00027	00033951	SACO PARA LIXO REFORCADO 50 LITROS (UN) MEDINDO 63 X 80 CM com espessura de 0,04, teste do produto; verificacao da resistencia, das dimensoes, altura, largura se e suficientemente vedado para garantir que nao ocorra vazamento de lixo liquido - rolo com 50 unidades  com amostra	ROLO	500,00	11,625	5.812,50
							<b>Total do Lote: 5.812,50</b>

00028 ITEM 028

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00028	00028	00033952	TIGELA PLASTICA BOWL CUMBUCA 250 ML - ESCOLA CRIANCA KIT 8, CORES SORTIDAS  com amostra	KT	500,00	7,317	3.658,33
							<b>Total do Lote: 3.658,33</b>

00029 ITEM 029

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00029	00029	00018764	SHAMPOO COM DELTAMETRINA 0,2 MG/ML - EMBALAGEM COM 100 ML, USO ADULTO E PEDIATRICO (shampoo contra piolho)	VIDRO	150,00	13,843	2.076,50
							<b>Total do Lote: 2.076,50</b>

00030 ITEM 030

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00030	00030	00003155	RODO GRANDE MATERIAL PLASTICO REFORCADO 60 CM com duas laminas de borracha reforcada, com cabo de madeira revestido em plastico, com identificao do produto	UNID.	150,00	13,925	2.088,75
							<b>Total do Lote: 2.088,75</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

20/04/2018 09:26:49

Pesquisa de Preços Nº 000015/2018 - 07/02/2018 - Processo Nº /2018

**00031 ITEM 031**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00031	00031	00005276	RODO MEDIO DE MATERIAL PLASTICO REFORCADO COM DUAS LAMINAS DE BORRACHA REFORCADA medindo 40 cm com cabo de madeira de comprimento minimo de 1,50 cm, revestido em plastico, com identificacao do produto.	UNID.	100,00	10,338	1.033,75

**Total do Lote: 1.033,75**

**00032 ITEM 032**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00032	00032	00000362	VASSOURA DE PELO SINTETICO COM 04 CARREIRAS 30 CM DE COMPRIMENTO pelos nas pontas com perfis arredondados, proprios para cantos de parede, fixacao com cabo, com sistema de rosca e travamento com pregos ou parafusos, cabo medindo 1,20 m.	UNID.	200,00	13,550	2.710,00

**Total do Lote: 2.710,00**

**00033 ITEM 033**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033	00033	00027560	VASSOURA PIACAIVA Nº 05 EM TRES CARREIRAS 100% PIACAIVA cabo montado, medida aproximada 1,18 m	UNID.	150,00	13,348	2.002,13

**Total do Lote: 2.002,13**

**Total Geral: 157.881,67**